
Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2400 mm jsou určeny skryté zárubně 
FORTIUS 52

DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ DOVNITŘ

ZDIVO

DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5
700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2400 mm

1020 / 2460

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2400 998 / 2449

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé dovnitř

levé dovnitř

vnější rozměr zárubně

45

PU PĚNA

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

30

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 60 mm)

4
5

4
5

8
0

6

Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2300 mm jsou určeny skryté zárubně
FORTIUS 52

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé ven

levé ven

vnější rozměr zárubně

ZDIVO DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ VEN
DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

45

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5

700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2300 mm

1020 / 2360

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2300 998 / 2349

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

40

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 40 mm)

4
5

4
5

8
0

7

technicky_katalog_2020.indd   6 06.08.2020   10:41:38



Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2400 mm jsou určeny skryté zárubně 
FORTIUS 52

DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ DOVNITŘ

ZDIVO

DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5

700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2400 mm

1020 / 2460

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2400 998 / 2449

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé dovnitř

levé dovnitř

vnější rozměr zárubně

45

PU PĚNA

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

30

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 60 mm)

4
5

4
5

8
0

6

Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2300 mm jsou určeny skryté zárubně
FORTIUS 52

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé ven

levé ven

vnější rozměr zárubně

ZDIVO DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ VEN
DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

45

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5

700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2300 mm

1020 / 2360

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2300 998 / 2349

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

40

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 40 mm)

4
5

4
5

8
0

7

technicky_katalog_2020.indd   6 06.08.2020   10:41:38

Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2300 mm jsou určeny skryté zárubně
FORTIUS 52

DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ DOVNITŘ

ZDIVO

DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5

700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2300 mm

1020 / 2360

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2300 998 / 2349

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé dovnitř

levé dovnitř

vnější rozměr zárubně

45

PU PĚNA

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

30

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 60 mm)

4
5

4
5

8
0

6

Varianta pro monolitické příčky, nosné zdivo a atypické provedení

Po zaomítání

Osazení zárubně před dokončením omítky

pro jmenovitý rozměr vyšší než 2400 mm jsou určeny skryté zárubně 
FORTIUS 52

jmenovitý rozměr (světlost)

pravé ven

levé ven

vnější rozměr zárubně

ZDIVO DVEŘE SE SKRYTOU ZÁRUBNÍ

OTEVÍRÁNÍ VEN
DURUS 45

jm
e
n
o
vi

tý
 r

o
zm

ě
r 

(s
vě

tlo
st

)

45

vn
ě
jš

í 
ro

zm
ě
r 

zá
ru

b
n
ě

5

700 / 1970 798 / 2019

800 / 2100 898 / 2149

MODELOVÉ PŘÍKLADY PRO JMENOVITÉ ROZMĚRY 600 - 900 / 1970 - 2400 mm

1020 / 2460

šířka+120 / výška+60 šířka+98 / výška+49

820 / 2030

  920 / 2160

DOPORUČENÝ ROZMĚR
STAVEBNÍHO OTVORU

šířka / výška

uvedené rozměry v mm

JMENOVITÝ ROZMĚR
(světlost)

VNĚJŠÍ ROZMĚR
ZÁRUBNĚ

900 / 2400 998 / 2449

minimální tloušťka příčky 90 mm

jmenovitý rozměr (světlost)

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

P
U

 P
Ě

N
A

40

v případě osazení padacího prahu
je spára pod dveřmi 7mm

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

rozměr stavebního otvoru (světlost + 120 mm)

ro
zm

ě
r 

st
a
ve

b
n
íh

o
 o

tv
o
ru

 (
sv

ě
tlo

st
 +

 6
0
 m

m
)

(světlost + 40 mm)

4
5

4
5

8
0

7

technicky_katalog_2020.indd   7 06.08.2020   10:41:38


